



REFERAT fra årsmøte 2023 i Vassenden vel

Torsdag 6. april (skjærtorsdag) kl. 11, Helvete kro, Espedalsvegen 656

Dagsorden:

1. Styrets leder, Bjørg Ø. Simonsen, ønsket velkommen til 26 medlemmer, hvorav 2 på Teams. I alt 15 hytter var representert, av totalt 40.
2. Innkallingen ble godkjent uten merknader.
3. Bjørg ble valgt til ordstyrer og Kristin H. Amundsen/Arnstein Amundsen til referenter.
4. Valg av to personer til å signere protokoll: Nina Svae Johansen og Gunn Svae.
5. Styrets beretning 2022 var vedlagt innkallingen og ble ikke gjennomgått i møtet. **Styrets beretning for 2022 ble godkjent.**
6. Årsregnskap 2022 ble gjennomgått av Bjørg og deretter **godkjent av årsmøtet**. For utdypende kommentarer vises det til styrets beretning 2022.
7. Styrets forslag til kontingent for 2023, uendret kr. 1.100, **ble vedtatt**. Av kontingenten går kr 1.000 til løypekjøring også for 2023.
8. Innmeldte saker
 - a. Revisjon av vedtektenes § 8. Styrets forslag til vedtak i kursiv:
§8. Oppløsning
Velets oppløsning kan kun behandles på årsmøtet og krever $\frac{3}{4}$ av de skriftlig avgitte stemmene. *Etter vedtak om oppløsning bestemmer årsmøtet hvordan velets nettoformue skal disponeres.*
Styrets forslag ble vedtatt.
 - b. Nærbutikken i Svatsum – støtte til søknad om åpningstid 24/7 for areal over 100 kvm.
Vedtak: Årsmøtet gir styret fullmakt til å gi en støtteerklæring til søknad til Statsforvalteren for Nærbutikken Svatsum.
Området Svatsum/Espedalen ble i forskrift fra 2020 definert som Turistdestinasjon og butikken kan da ha døgnåpent, men ifølge forskriften gjelder det kun i ferier. Det skal nå søkes om dispensasjon slik at området kan være definert som Turistdestinasjon hele året. Dette vil være viktig for hytteeiere som bruker hyttene gjennom hele året og ikke bare i ferier.
9. Valg. Valgkomiteens innstilling:
 - a. Leder for ett år: Bjørg Ø. Simonsen (gjenvalg)
 - b. Styremedlem for 2 år: Kristin Høyem Amundsen (gjenvalg)
 - c. Styremedlem Niels Bo Jørgensen og kasserer Linda Walle Madsen er ikke på valg
Valgkomiteens innstilling ble vedtatt.
10. Orienteringer fra styret
 - a. Løypekjøring og garasje – status og økonomi
Informasjon i årsmøtet: Sti- og løypekomiteen Gausdal Vestfjell nord, eier av løypemaskina som vi har investert i, ønsker å bygge en garasje for maskina på Synstgardsetra. Det vises til Styrets beretning, under Representasjon. Garasjen er kostnadsberegnet til kr. 600.000, da iberegnet dugnadsinnsats. Søknaden til Sparebankstiftelsen DNB ble avslått (kr 300.000). Styret i Vassenden vel støtter et forslag fra Sti- og løypekomiteen Gausdal Vestfjell nord om at medlemmene (ca 220) i alle de seks hytteforeningene oppfordres til å bidra med kr 1.500 pr hytte. I tillegg må det søkes andre instanser om støtte.
Vedtak: Det sendes en faktura til alle medlemmer i Vassenden vel om bidrag på kr 1.500 pr hytte til konto for Vassenden vel innen 1 mai i år. Det understrekes at innbetalingen er frivillig. Dersom prosjektet ikke blir realisert, vil innbetalingen bli benyttet til å betale fremtidig kontingent.

b. Malmleting i Espedalen – status. Orientering v/Kristin.

Informasjon i årsmøtet: Malmletingen på Stormyra ved Roasetra er avsluttet for i år, og det er hentet opp borkjerner fra dyp på 45 til 140 m. Prøvene sendes nå til analyse. Visuelt kan en se av borkjernene at malmsjiktet med nikkel og kobber ligger som en plate nede i berget. Tre borkjerner som er vist, indikerer at malmsjiktet kun er 0,5 m tykt. Det vil være for lite til at det kan bli snakk om gruvedrift.

Undersøkelser ved Megrund har vist at forekomsten der ikke er sammenhengende og da lite egnet for kommersiell drift.

For hele området på begge sider av dalen gjelder at det nok blir prøveboring også i årene fremover. Det selskapet som nå utfører prøveboringen er et leteselskap, og det er ikke de som eventuelt vil drive gruver på disse forekomstene.

Når det gjelder synlige spor etter en eventuell gruvedrift, så er det i dag strenge regler for hva som kan tillates, men det er vanskelig å se for seg at alle spor kan fjernes. Det vil ikke være mulig å fylle alle restene tilbake i gruvene da volumet øker kraftig etter nedknusing.

Det ble kommentert fra salen at foreningen bør følge godt med dersom det blir større aktivitet i området, slik at eventuelle skader kan unngås på sårbar natur. Det gjelder både floraen, myrer og fauna, spesielt elgtrekket gjennom dalen.

c. Småbåtopplag i Vassenden

Informasjon i årsmøtet: Det vises til styrets beretning. Det ligger i dag 27 båter i området ved Naustvollen/slagghaugen. Iflg. reguleringsplanen for Vassenden er deler av området definert som spesialområde for bevaring. Gausdal kommune og grunneier Odd Midtlin ønsker en opprydding og at det defineres et område hvor båteiere kan leie en båt plass innenfor det arealet som er regulert til formålet.

Årsmøtet gav sin tilslutning til at Vassenden vel skal bidra til å få en oversikt over alle som eier båter lagret i området. Båteiere anmodes om å si fra til styret og eventuelt fjerne båter som ikke er brukbare eller kan lagres andre steder.

Det settes opp skilt med informasjon, og det plasseres plastlaminerte beskjeder i de båtene som en ikke kjenner eieren til.

Styret samarbeider med Midtlin for å finne en god løsning for lagring av båtene. Styret bør også ta kontakt med andre velforeninger som kan tenkes å ha medlemmer som oppbevarer båter i området.

d. Dialogmøter mellom Gausdal kommune og hytteeierforeninger i kommunen

Informasjon i årsmøtet: Det vises til styrets beretning 2022 under Representasjon. Styret i alle velforeninger peker ut en kontaktperson til et felles samarbeidsforum: «Sammen i Vest». Det er avtalt tettere koordinering mellom velforeningene i 2023, og det velges representanter til dialogmøtene med Gausdal kommune. Referatene fra dialogmøtene legges ut på kommunens hjemmeside.

e. Krav om utbedring av R255 Helleberg sag – Løvlund i Svatsum

Informasjon i årsmøtet: Styret vil støtte de initiativ som er tatt for å utbedre veien.

f. Kulturminner sør i Espedalen – prosjekt (vedlegg 3)

Informasjon i årsmøtet: Det vises til styrets beretning for 2022 og til kart over kulturhistoriske steder, vedlegg 3. Sparebankstiftelsen DNB har bevilget kr 35.000 til prosjektet. Midlene går til utarbeidelse av enkle oppslag som plasseres på de ulike stedene samt til oversiktskart ved Helvete kro. Alle berørte eiendommer kontaktes for tillatelse. Det er også kontakt med kommunen og nasjonalparkforvaltningen i denne saken.

g. Gruvene i Espedalen – prosjektsamarbeid

Informasjon i årsmøtet: Vassenden vel har søkt Sparebank1 Gudbrandsdalen om kr 60.000 til et prosjekt, som et samarbeid med Gausdal kommune, Sør Fron kommune og Espedalen sti- og løypelag. Det er planlagt informasjonstavler med en kortfattet tekst ved

de enkelte gruvene samt en QR kode som viser til mer informasjon. Gruvene legges inn som turmål i UT-appen.

11. Eventuelt

Ny informasjon fra styret som er kommet etter utsending av årsmøtepapirene:

A: Helvete Naturreservat

I jettegrytene i Helvete har det vært tilrettelegging fra 60-tallet. Å ta betaling for å ferdes i et naturreservat er kontroversielt, men kan forsvares ut fra nødvendige sikkerhetstiltak og er godkjent av myndighetene. Det vil fortsatt bli sikkerhetsmessige tiltak, som rekkverk og klopper, men fornyelse av bl.a. benker vil ikke bli gjennomført.

Styret ønsker å utbedre stien fra Hellen og opp til Roasetra. Den nederste delen av stien er innenfor Helvete Naturreservat, og her må det avklaringer til. Det er planlagt befarings tur sammen med representanter fra Statsforvalteren.

B: Melgardsetra; ny tilrettelagt rasteplass/utsiktsplass v/Kristin

Grunneieren har gitt skriftlig tillatelse til at det opparbeides en gruset sti fra bilveien ved setra og sørover (60-80m) frem til en rasteplass med god utsikt. Grusveien må være brei nok til en rullestol. Det er planlagt å sette opp solide benker og kanskje noe le for vind. Det planlegges en dugnad til sommeren, og det søkes Stiftelsen Kaare Berg om økonomisk støtte.

Det er mulig å kjøre frem til Melgardsetra ved å leie nøkkel til Nordgardsetervegen i Helvete kro for kr 80 pr døgn.

C: Stirydding

Det vil være behov for rydding av løvtrær som har bøyd seg inn over stier i området i løpet av vinteren. Medlemmene oppfordres til å ha med seg greinsaks og/eller sammenleggbare sag på tur.

D: Til salgs:

Ett stikart og ett løypekart er til salgs for selvkost, kr. 817,50 pr stk. Førstemann til mølla...

Etter formelt årsmøte

I samarbeid med kasserer foresto Bjørg trekning av gavepremier til tre personer som deltok i møtet. Gavepremiene besto av en boks tennposer med strikket hylster, påskepynt og strikket gryteunderlag.

Videre var det trekning av fire premier blant de som hadde registret seg på Turmål i Espedalen i UT.no-appen i 2022. Premiene var boks for tennposer og strikkede hylster. Mønstrene på hylstrene er hentet fra gamle Gausdals-plagg: Rosevott gjenfunnet på Loshaugen mellom Segalstad bru og Svingvold, og koftemønster fra Ulsrud gard, nå gardsmuseum, i Auggedal.

HJERTESTARTER

Gjennomgang av hjerte-lunge-redning (HLR) og demonstrasjon av bruk av hjertestarter ved overlege i hjertemedisin Brage Høyem Amundsen.

Det vises til Styrets beretning 2022 og at Vassenden vel ble tildelt en hjertestarter av Sparebank1 Gudbrandsdal i 2022. Hjertestarteren skal plasseres i et oppvarmet skap ute ved Helvete kro når det blir bart til våren. Starteren blir registrert i hjertestarteregisteret 113, og informasjon blir lagt ut når den er på plass.

Brage minnet oss om at når en er i tvil om en person har fått hjertestans, må en ringe 113 og sette i gang hjerte/lunge-redning. Husk at her er alle minuttene viktige. Ved hjerte/lunge-redning er det to pust og 30 hjertekompresjoner som gjelder.

Hjertestarteren forteller selv hvordan den skal benyttes, og samarbeidet med 113 er viktig.

For mer info, se også: <https://www.nrr.org/retningslinjer/hlr-plakater/hlr-plakater-2022>

17/4-2023, Nina Swae Joha

18/4-2023 Gunn Swae



Vassenden Vel

Årsberetning 2022

Formål

Vassenden Vel har som formål å ivareta medlemmenes felles interesser, og tilrettelegge og forbedre forholdene for disse. Velets virksomhet er begrenset til eiendommer som naturlig tilhører Vassenden i Espedalen i Gausdal kommune.

Medlemmer

Foreningen hadde 40 medlemmer per 31.12.2022, det høyeste i velets historie. Styret sendte ut et vervebrev til potensielle medlemmer på forsommeren, og tar de nye innmeldingene som et tegn på at aktiviteten i velet har positiv betydning for de som holder til i området. Det er fortsatt viktig at Vassenden vel styrkes, også slik at løypekjøringen sikres best mulig i den søre delen av Espedalen. Enda viktigere framover blir å opptre samlet i spørsmål om ny malmløping i Espedalen, som ble aktualisert på slutten av året.

Styrets virksomhet

Styret

Leder: Bjørg Ø. Simonsen

Kasserer: Linda Walle Madsen

Styremedlem: Kristin Høyem Amundsen

Styremedlem: Niels Bo Jørgensen

Styremøter

Det er avholdt 6 styremøter i 2022. Alle ble gjennomført på Teams, og fulgt opp via e-post.

Styrets arbeid

Styret har fulgt opp saker fra årsmøtet, og initiert flere nye tiltak:

- En hovedrevisjon av velets vedtekter ble gjennomført og vedtatt på årsmøtet 2022.
- Bedre tilgjengelighet med barnevogn og rullestol til bålplassen ved slagghaugen ble fullført på dugnad og med midler fra Stiftelsen Kaare Berg.
- Kartoppslag med stier og løyper, i et format tilpasset Vassenden, ble utarbeidet for oss i samarbeid med Ivar Helleberg/Espedalen sti- og løypelag. Kartene er satt opp ved innkjøringen fra Espedalsvegen, på veggen av Vannverket, på Melgardsetra, ved Helvete kro og på bobilplassen ved Strand fjellstue. Sti- og løypekomiteen Gausdal Vestfjell nord har satt opp stikartet på p-plassen ved Roasetra. Noen hytteeiere har kjøpt kart til privat bruk.
- Råkene i vårt ansvarsområde er ettersatt og ryddet ved behov også i 2022, inkludert vindfall bl.a. i Gustavråket.
- Et gammelt seterråk mellom Vassenden/Viken og Storfjellroa/Vikasetra er delvis gjenfunnet, merket og skiltet. Det gir en fin mulighet for turer på østsida av dalen fra Vassenden, uten å måtte ut i bil eller gå langs hovedveien.
- Vasskantløypa fra Vassenden og 2,5 km nordover på vestsiden av vatnet er også ettersatt. Brua over Bubekken er utbedret for at skuteren skal komme fram uten risiko for å gå i bekken.

- Det er ryddet og skiltet en kort forbindelse mellom Vasskantløypa/-råket og Gustavråket, etter avklaring med grunneier, slik at en ikke trenger å gå vegen helt fra/til Vassenden.
- De 10 turmålene i Espedalen, som ble lagt ut på appen UT.no i 2021, ble merket med grønne/hvite UT-merker. Det var 179 registrerte besøk ved utgangen av året, en solid økning fra 80 i 2021. Trekning av premier for 2022 blir foretatt på årsmøtet i påsken 2023. Styret planlegger også nye turmål på UT.no i nærområdet.
- Velet har søkt om og fått en hjertestarter fra Sparebank1 Gudbrandsdal. Styret planlegger demonstrasjon og gjennomgang av hjerte/lunge-redning i tilknytning til årsmøtet i påsken 2023. Starteren vil bli registrert i det offentlige Hjertestarterregisteret når den er på plass, slik at den blir synlig for 113.
- Etter henvendelse fra velmedlemmer bad styret Gausdal kommune og Direktoratet for mineralforvaltning om en vurdering av risiko for å løse ut stein fra taket i Veslegruva. Resultatet ble at kommunen v/turløypekomiteen i Gausdal satte opp skilt med advarsel ved gruveåpningen. Ferdsel skjer på eget ansvar.
- I reguleringsplanen for Vassenden er det angitt et eget område for opplag av småbåter nord for naustene ved Naustvollen, mens arealet mellom naustene og slagghaugen er definert som spesialområde for bevaring. Per i dag ligger det en del båter på dette området, og i tillegg flere båter i opplag i terrenget rundt som tydelig bærer preg av tidens tann og ikke lenger er brukbare. Iflg. Gausdal kommune er det nødvendig å foreta en opprydning i forholdene, og styret vil følge det opp i 2023, i samarbeid med grunneier Odd Midtlin.
- Styret har startet planleggingen av et prosjekt for å synliggjøre kulturhistoriske interessepunkter i Vassenden og søre del av Espedalen, bl.a. i samarbeid med Gausdal kommune og Startpunkt Verksodden. Det er søkt om tilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB til enkle informasjonstavler. Nærmere informasjon blir gitt på årsmøtet 2023.

Representasjon

- Styrets leder representerte velet på årsmøtet til Sti- og løypekomiteen Gausdal Vestfjell nord 10. september. Hovedsak var planer for ny garasje på Synstgardsetra. Vær, vind, snømengde og logistikk er hovedårsakene til flytteplanene. Det er gjort et stort arbeid med å få ned kostnadene fra opprinnelig tilbud på 1,3 mill. Etter detaljerte kalkyler og tilbud på materialer, graving, grunnmur, grus, kabling, port, snekker m.v. er kostnadene beregnet til ca. 600.000. Det er sendt søknad til Sparebankstiftelsen DNB om støtte. Vassenden og Fjellgrenda har bedt om at det nedfelles noen prinsipper med retningslinjer for kjøring slik at løypene til og fra Vassenden og Strand sikres hvis garasjen flyttes.
- Styrets leder representerte fritidsboligeiere i Espedalen på dialogmøte med formannskapet i Gausdal kommune 9. desember. Det viktigste fra dialogmøtet for Espedalen var sikring av økonomi for løypekjøring og behov for utbedring av hovedveien mellom Helleberg sag og Løvlund i Øvre Svatum. Prioriteringene ble fastsatt på møte med 4 andre hytteforeninger i Espedalen 30. november. Det ble også avholdt formøte med andre hytteområder i vestre dalføre: Synstgardsetra m.fl. og Værskai. Det er avtalt tettere koordinering mellom hytteeierforeningene i 2023, for å stå mer samlet overfor kommunen og Skei/Austlid i østre dalføre. På dialogmøtet informerte kommunen om at det skal foretas nye prøveboringer etter mineraler i Espedalen i 2023. Det vil bli avholdt et åpent møte om dette på nyåret.

Vassenden vannverk

Vannverket ble etablert som et andelslag i 1998. Det har ligget under Vassenden vel siden 2019, og har egen økonomi. Kristin Høyem Amundsen er styrets kontakt, mens Erling Høyem er vaktmester for vannverket.

- En oversikt over andelshavere er blitt innhentet og oppdatert. Det gjør at styret raskt kan kontakte brukerne hvis det skulle være nødvendig.
- Analyse av vannprøver som ble tatt sommeren 2022, viser at vannet har meget god kvalitet.

Dugnader

Det ble arrangert én større dugnad i velet den 16. juli, der 15 ivrige og effektive deltakere planerte og gruset adkomsten til bålplassen ved slagghaugen, ryddet Vasskantråket mellom slagghaugen og badestranda, og ryddet vindfall i Gustavråket. Som tidligere år har flere av medlemmene gjennomført mye og godt dugnadsarbeid på egenhånd med ettersyn og rydding av råkene i vårt turområde.

Informasjonskanaler

Kommunikasjon med velets medlemmer gjøres fortrinnsvis per e-post og via Facebook. Medlemmer uten e-postadresse mottar informasjon per brev. Medlemsinformasjon fra styret ble sendt ut i september med oppdatering om sommerens aktiviteter.

Det har vært bra aktivitet i Facebook-gruppen «Vassenden Velforening Espedalen», som brukes til aktuell informasjon og dialog: <https://www.facebook.com/groups/vassendenvel/> Styret håper at flere vil dele fine øyeblikk med bilder året rundt, og gjerne fortsette å bruke gruppen som lokal markeds plass for gjenbruk.

Hjemmesiden på Internettet: www.vassendenvel.no brukes til mer varig informasjon: vedtekter, årsmøter, lokalhistorie, turforslag, praktisk informasjon og nyttige lenker til andre relevante nettsteder og kilder. I alt har 307 ulike personer besøkt siden i løpet av året, med totalt 696 leseøkter.

Lokalhistorie med stoff fra Vassenden og søre Espedalen er lagt ut på siden, og vil bli bygd ut etter hvert.

På hjemmesiden finnes et kontaktskjema for henvendelser til styret.

Styret i Vassenden Vel kan også kontaktes på e-post: vassendenvel@gmail.com

Økonomi

Vassenden vel har en begrenset, men sunn økonomi. Bruttoinntektene i 2022 var 74.368 kr. I tillegg til medlemsavgift var vi så heldige å få tilskudd fra Stiftelsen Kaare Berg også dette året. Sammen med midler via Norsk tippings grasrotandel gir det oss muligheten til å gjøre en del for medlemmene. Samlede utgifter var 74.106 kr. Medlemsavgiften går i all hovedsak til løypekjøring og ble overført til Sti- og løypekomiteen Gausdal Vestfjell Nord. Øvrige tilskudd har gått til flere prosjekter, som det framgår av årsmeldingen. Regnskapet for 2022 er gjort opp i balanse (pluss 262 kr!), og egenkapitalen ved årsslutt var 57.369 kr.

Vassenden vannverk

Bankbeholdningen for vannverket var på 25.664 ved årsslutt. Det har ikke vært noen endring i antallet andelshavere i 2022. Utgiftene til analyse av vannkvaliteten kom på 1.684 kr.



Ved å knytte grasrotandel fra Norsk tipping til Vassenden Vel gis 7% av spilleinnsatsen til velforeningen. For 2022 har Vassenden vel mottatt 6.700 kr. Tusen takk til alle som gir oss andelen – det utgjør en vesentlig del av disponibel inntekt!

Medlemmer kan enkelt knytte sin eventuelle grasrotandel til velet vårt ved å sende SMS: **GRASROTANDELEN 819324662** til 2020.

Regnskap for Vassenden vel

	2022	2021	Note
Inntekter			
Kontingent	43 175,00	38 850,00	
Grasrotandel Norsk tipping	6 699,33	5 452,06	
Tilskudd Stiftelsen Kaare Berg	20 000,00	15 000,00	
Salg av kart	2 452,50		
Tilskudd andre	2 000,00	-	1)
Renter/Vipps/purregebyr	41,00	269,25	
Sum inntekter	74 367,83	59 571,31	
Utgifter			
Årsmøte	1 360,00	-	
Skiløyper/stier	39 000,00	31 350,00	
Andel løypemaskin	2 000,00		1)
Prosjekt adkomst slagghaugen	7 462,00		
Prosjekt kart	11 927,80		
Prosjekt hjertestarter	6 490,65		
Web hjemmeside	3 584,35	542,20	2)
Conta regnskap	742,50	123,75	
Porto	494,00		3)
Bankgebyrer	1 044,50	1 110,00	
Sum utgifter	74 105,80	33 125,95	
Resultat	262,03	26 445,36	

Noter:

- 1) Tilleggsinnbetaling av andel løypemaskin
- 2) Inkludert lisensavtale for 2 år fra mai-22 på 1.686 kr.
- 3) Informasjonsbrev til potensielle medlemmer

Balanseregnskap	31.12.2022	31.12.2021	
Bankinnskudd	63 584,27	57 106,59	
Kundefordringer	275,00	-	
Sum eiendeler	63 859,27	57 106,59	
Kortsiktig gjeld	6 490,65	-	4)
Egenkapital	57 368,62	57 106,59	
Sum gjeld og egenkapital	63 859,27	57 106,59	

Noter:

- 4) Varmeskap hjertestarter, bestilt, ikke mottatt.

Regnskap Vassenden vannverk	2022	2021
Inntekter		
Renter	181,00	40,00
Utgifter		
Analyse vannkvalitet	1 683,75	
Resultat	-1 502,75	40,00
Balanseregnskap	31.12.2022	31.12.2021
Bankinnskudd	25 663,97	27 166,72
Kundefordringer	-	-
Sum eiendeler	25 663,97	27 166,72
Kortsiktig gjeld	-	-
Egenkapital	25 663,97	27 166,72
Sum gjeld og egenkapital	25 663,97	27 166,72